

Informationen nach Artikel 13 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)

(Erhebung personenbezogener Daten bei der betroffenen Person)

Bezeichnung der Datenverarbeitung	An- und Verkauf von Immobilien (Grundstücke)
Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen	Stadt Wegberg
	Rathausplatz 25
	41844 Wegberg
	Tel.: 02434 / 83-0
	E-Mail: posteingang@stadt.wegbrg.de

Zweck(e) der Datenverarbeitung	a) Geschäftsanbahnung und -abwicklung
Die Verarbeitung Ihrer Daten erfolgt zu folgenden Zwecken:	 b) Herbeiführung von Entscheidungen in den zuständigen Gremien (Rat und Fachausschüsse der Stadt Wegberg)
	c) Herbeiführung von Entscheidungen in den Fachbereichen der Stadtverwaltung Wegberg
Rechtsgrundlage(n) der Datenverarbeitung	
Die Verarbeitung erfolgt aufgrund der folgenden Rechtsgrundlagen:	Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO
Empfänger oder Kategorien von Empfängern von Daten Ihre personenbezogenen Daten werden an folgende Empfänger weitergegeben:	 a) Fachbereiche der Stadtverwaltung Wegberg Finanzwirtschaft (Liegenschaften und Steuern) FB Planen, Bauen, Wohnen FB Umwelt, Verkehr, Abwasser
	Büro des Bürgermeisters b) Planungsrunde c) Mitglieder des Verwaltungsvorstandes d) Rat der Stadt Wegberg e) Fachausschüsse der Stadt Wegberg f) Notare g) öffentlich bestellte Vermesser h) Ver- und Entsorgungsunternehmen (z.B. Energie- und Wasserversorgung) i) Rechtsanwälte (bei juristischer Beratung)
Übermittlung an ein Drittland oder eine Internationale Organisation	findet nicht statt
Dauer der Speicherung	So lange, wie dies unter Beachtung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen für die Aufgabenerfüllung erforderlich ist.
Pflicht zur Bereitstellung der Daten, Folgen der Nichtbereitstellung	Folge bei Nichtangabe: Keine Vertragsanbahnung möglich
Bei Datenverarbeitung aufgrund von Einwilligung	Es besteht ein Widerrufsrecht mit Wirkung für die Zukunft. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird hierdurch nicht berührt.
Betroffenenrechte	Betroffenen Personen stehen folgende Rechte zu, sofern die gesetzlichen Voraussetzungen erfüllt sind:
Sie haben folgende Rechte:	-Recht auf Auskunft über die zur eigenen Person verarbeiteten Daten (Art. 15 DSGVO) -Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten und Vervollständigung unvollständiger Daten (Art. 16 DSGVO) -Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung (Art. 17 und 18 DSGVO) -Recht auf Widerspruch (Art. 21 DSGVO) -Beschwerderecht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen (Art. 77 DSGVO)
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestraße 2-4 40213 Düsseldorf Tel.: 0211 / 38424-0 Fax: 0211 / 38424-999 E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de Internet: www.ldi.nrw.de